АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От
	04.04.2017

	                                                       №  192

	 Об утверждении условий приватизации
недвижимого муниципального имущества
            В соответствии со статьями  14, 18, 30.1  Федерального закона от 21.12.2001г.  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002г. № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», Уставом Красноармейского муниципального района, администрация Красноармейского муниципального района
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Утвердить решение об условиях приватизации муниципального недвижимого имущества, в том числе:

- сооружение ВЛ-0,4 кВ, состоящее из двухпроводной линии (марка провода АС-35) электропере, протяжённостью 0,175 км на 3-х железобетонных опорах, по адресу: Саратовская область, Красноармейский район, пос. Каменский, ул. Комсомольская, д.линия электропередачи ВЛ-0,4 кВ от ЗТП № 349а к жилым домам № 7, 8, 9, 12, с кадастровым  номером 64:16:150203:912;

- сооружение ВЛ-0,4 кВ, состоящее из воздушной кабельной линии электропередачи, протяжённостью 0,08 км, по адресу: Саратовская область, Красноармейский район, пос. Каменский, ул. Комсомольская, д.линия электропередачи ВЛ-0,4 кВ от ЗТП № 349а к жилым домам №10 и 11, с кадастровым номером 64:16:000000:2061, согласно приложению.
   2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Первый зам. главы
Администрации Красноармейского

муниципального района                                                                                                 А.И. Зотов
Начальник юридического отдела                                                                              Л.С. Исайкина

Начальник отдела земельных,

имущественных отношений и с/х                                                                                   Е.В. Черняк

Исполнитель                                                                                                           Н.В. Тахтамысова

                                                                                          Приложение

                                                                     к постановлению

                                                                           администрации КМР
                                                                                   от  _______2017г.  № ___
РЕШЕНИЕ

об условиях приватизации муниципального
 недвижимого имущества
       1. Сведения об имуществе:

       1.1. Наименование объектов приватизации, в том числе:

 Лот № 1:

- сооружение ВЛ-0,4 кВ, состоящее из двухпроводной линии (марка провода АС-35) электропере, протяжённостью 0,175 км на 3-х железобетонных опорах, с кадастровым  номером 64:16:150203:912;

Лот № 2:

- сооружение ВЛ-0,4 кВ, состоящее из воздушной кабельной линии электропередачи, протяжённостью 0,08 км, с кадастровым номером 64616:000000:2061.

       1.2. Место расположения объектов приватизации, в том числе:
Лот № 1:

- Саратовская область, Красноармейский район, пос. Каменский, ул. Комсомольская, д.линия электропередачи ВЛ-0,4 кВ от ЗТП № 349а к жилым домам № 7, 8, 9, 12;
Лот № 2:

- Саратовская область, Красноармейский район, пос. Каменский, ул. Комсомольская, д.линия электропередачи ВЛ-0,4 кВ от ЗТП № 349а к жилым домам №10 и 11.
       1.3. Ограничение (обременение) эксплуатационными обязательствами в отношении имущества по Лоту № 1 и Лоту № 2:
       Условием эксплуатационных обязательств в отношении имущества, подлежащего приватизации, является:

- обязанность собственника (покупателя) имущества поставлять потребителям и абонентам товары, оказывать услуги по регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и обеспечивать возможность получения потребителями и абонентами услуг электроснабжения, за исключением случаев, если прекращение или приостановление предоставления потребителям услуг предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации:
- максимальный период прекращения поставок потребителям и абонентам соответствующих товаров, оказание услуг электроснабжения и допустимый объем непредоставления соответствующих  услуг электроснабжения, превышение которых является существенным нарушением эксплуатационного обязательства собственником и (или) законным владельцем.

        2. Форма собственности имущества – собственность Красноармейского муниципального района.
        3. Способ приватизации имущества – аукцион, открытый по составу участников.
        4. Начальная  цена имущества составляет, в том числе:

Лот № 1:

- 25000 (двадцать пять тысяч) руб. с учётом НДС согласно Отчёта № 51/2017 от 02.03.2017г.;

Лот № 2:
- 15000 (пятнадцать тысяч) руб. с учётом НДС согласно Отчёта № 51/2017 от 02.03.2017г.

        5. Условия и сроки платежа имущества - единовременно в безналичном порядке не позднее 30 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи.
         6. Организатору торгов и Комиссии по организации и проведению торгов, продаже муниципального имущества путём  публичного  предложения  и  без  объявления  цены обеспечить:
-  подготовку необходимых документов;

- размещение необходимой информации на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет», а также на официальном сайте в сети «Интернет» администрации Красноармейского муниципального района.
- организацию и проведение продажи муниципального имущества на открытом по составу участников аукционе.